
ПРОЄКТ 
Суб`єкт подання: міський голова 

 
БЕРШАДСЬКА МІСЬКА РАДА VIII СКЛИКАННЯ 

16 сесія 
 

РІШЕННЯ 
 

__.__.2021 ​ м. Бершадь ​ № 
 
 
Про перейменування вулиці  
Колосіївська у місті Бершадь  

 
Відповідно до статті 25, пункту 41 частини першої статті 26, частини 

першої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
пункту 3 частини першої статті 3, пункту 7 частини першої статті 8, статті 11 
Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 
власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і 
дат історичних подій», враховуючи звернення Асоціації народних депутатів 
України та Національної спілки письменників України з проханням щодо 
увічнення пам’яті народного депутата України шести скликань Анатолія 
Матвієнка, звіти робочої групи про проведення громадського обговорення щодо 
присвоєння імені Анатолія Матвієнка вулиці Колосіївська у місті Бершадь у 
формі електронних консультацій з громадськістю від 01.09.2021 та у формі 
зустрічей із жителями вулиці від 04.09.2021 (звіти додаються), висновок 
постійної комісії міської ради з питань регулювання земельних відносин, 
агропромислового комплексу, містобудування, благоустрою населених пунктів 
та охорони навколишнього середовища, Бершадська міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Перейменувати вулицю Колосіївська у місті Бершадь Гайсинського 

району Вінницької області на вулицю Анатолія Матвієнка. 
 
2. Відділу містобудування та архітектури міської ради надіслати дане 

рішення для врахування у роботі: 
- Гайсинській районній державній адміністрації;  
- відділу ведення державного реєстру виборців Гайсинської РДА; 
- Вінницькій регіональній філії державного підприємства «Національні 
інформаційні системи». 

 

 



 
 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти постійну комісію 

міської ради з питань регулювання земельних відносин, агропромислового 
комплексу, містобудування, благоустрою населених пунктів та охорони 
навколишнього середовища (Сергій Пересунько). 

 
 

Міський голова ​ Віталій ДРАГАН 
 
 
Суб`єкт подання: 
Міський голова ​ Віталій ДРАГАН 
 
Розробник: 
Начальник відділу містобудування та 
архітектури Бершадської міської ради ​ Григорій КОЛІБАБЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Начальник відділу юридичної та 
кадрової роботи ​ ​Володимир ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
Керуючий справами  
виконавчого комітету​ Олександр ТАРКОВСЬКИЙ 
 
Перший заступник міського голови​ Дмитро КРАСИЛЕНКО 
 
Заступник міського голови​ Олександр НЕЧИТАЙЛО 
 
Секретар міської ради ​ ​Віктор ОЛІЙНИК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Голова профільної комісії  
міської ради​ Сергій ПЕРЕСУНЬКО 
 

Пояснювальна записка 
до проєкту рішення Бершадської міської ради 

«Про перейменування вулиці 
Колосіївська у місті Бершадь» 

 
1.​ Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Підставою для розгляду даного питання та прийняття відповідного 
рішення є звернення Асоціації народних депутатів України та Національної 
спілки письменників України з проханням щодо увічнення пам’яті народного 
депутата України шести скликань Анатолія Матвієнка. У зверненні відмічалось, 
що держава відзначила вагому діяльність А.Матвієнка, нагородивши його 
орденом Свободи за значний особистий внесок у справу державотворення, 
побудову Незалежності Української держави, активну громадсько-політичну 
діяльність. Відповідно до пункту 41 частини першої статті 26, пункту 1 частини 
першої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пункту 3 частини першої статті 3, пункту 7 частини першої статті 8, статті 11 
Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам права 
власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і 
дат історичних подій, враховуючи звіти робочої групи про проведення 
громадського обговорення у формі електронних консультацій з громадськістю 
від 01.09.2021 та у формі зустрічей із жителями вулиці від 04.09.2021,   виникла 
необхідність прийняття даного рішення. 

2.​ Мета прийняття рішення 
Метою прийняття даного рішення є перейменування вулиці міста 

Бершадь та вшанування пам’яті видатного діяча Бершадщини. 
 

3. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація рішення не потребує матеріальних та інших витрат бюджету 

територіальної громади. 
 

3.​ Прогноз результатів 
 

Прийняття рішення про перейменування вулиць сприятиме 
демократизації українського суспільства та його просуванню на шляху до 
засадничих європейських цінностей. 
 
 
 
 

 



Начальник відділу містобудування та  
архітектури Бершадської міської ради –  
головний архітектор ​ Григорій КОЛІБАБЧУК 

 


